finca con folio Real N° 12692 y código de ubicación N° 8600, propiedad del Señor Rogelio 

Cruz Ríos con C.I.P.: 8-101-269, localizada en la comunidad La Pita, corregimiento Villa 

Rosario, distrito de Capira, provincia de Panamá Oeste. La inversión, para el desarrollo de 

este proyecto se estima en dos millones cien mil cuatrocientos trece balboas con 14/100 

(B/ 2100413.14). 

2.1. DATOS GENERALES DEL PROMOTOR, QUE INCLUYA A) PERSONAS A CONTACTAR, 
B) NÚMEROS DE TELÉFONOS, C) CORREO ELECTRÓNICO, D) PÁGINA WEB, E) 
NOMBRE Y REGISTRO DEL CONSULTOR. 

Cuadro Nº 1. Datos generales del promotor 

Nombre de la empresa:

[...]

Dar a conocer, mediante informe de seguimiento, el cierre del proyecto y todas 

las actividades ejecutadas, en los puntos 1-3. 

5.5  Infraestructura a desarrollar y equipo a utilizar. 

Se trata del uso de un área total de 51,274.088 metros cuadrados, para habilitar los lotes y 

llevar a cabo, la construcción de ciento cincuenta y nueve (159) residencias de un solo 

nivel en lotes desde 170, 198.07, 200 y 228.07 metros cuadrados, de dos y tres recámaras 

y un baño. Además, se destinarán espacios para ser utilizados en tiempos futuros en la 

construcción de comercios barrial (tiendas), un espacio de uso público (parque vecinal),

[...]

393 de 16 de diciembre de 2014, "Que crea el Fondo Solidario de vivienda (FSV) y se 

dictan otras disposiciones en materia de zonificación y soluciones habitacionales de 

interés social.  

5.9.    Monto global de la inversión: 

La inversión, para el desarrollo de este proyecto se estima en dos millones cien mil 

cuatrocientos trece balboas con 14/100 (B/ 2100413.14). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL MEDIO FÍSICO 

Se trata de suelos arcillosos y se clasifican en categoría I (arables, con muy severas 

limitaciones, requieren de conservación y/o manejo).  

6.3 CARACTERIZACIÓN DEL SUELO 

El área donde se desarrollará el proyecto Geológicamente pertenece al periodo terciario